
Besluit van de burgemeester van de gemeente Breda houdende regels omtrent

de aanwijzing van toezichthouders Aanwijzingsbesluit toezichthouders

Algemene Plaatselijke Verordening samenwerking Staatsbosbeheer

Bekendmaking

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de burgemeester op 5 december 2017 het

Besluit tot de aanwijzing van Algemene Plaatselijke Verordening t.b.v. samenwerking Staatbosbeheer

heeft vastgesteld.

 

Inwerkingtreding

Het aanwijzingsbesluit wordt van kracht met ingang van de dag na die van deze bekendmaking.

 

Rechtsmiddelen

Het is voor belanghebbenden mogelijk om tegen dit besluit op grond van de Algemene wet bestuursrecht

een bezwaarschrift in te dienen. Dit moet binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk ingediend

worden en gericht zijn aan de burgemeester van de gemeente Breda, t.a.v. Adviescommissie bezwaar-

schriften, Postbus 90156, 4800 RH te Breda. In het ondertekende bezwaarschrift moet het volgende zijn

opgenomen:

 

• naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres;

• de datum waarop het bezwaarschrift wordt ingediend;

• een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (nummer Gemeenteblad);

• de redenen waarom bezwaar wordt gemaakt.

 

Als het bezwaarschrift door iemand anders dan de belanghebbende wordt ingediend, moet een volmacht

worden meegestuurd.

 

Het bezwaarschrift kan ook per elektronisch formulier worden verzonden. Dit formulier is te vinden op

www.breda.nl. Daar is ook meer informatie over bezwaarschriften te lezen.

 

Besluit tot de aanwijzing van toezichthouders Algemene Plaatselijke Verordening t.b.v. samenwerking

Staatsbosbeheer

 

De burgemeester van Breda;

 

Overwegende dat:

 

• taken, verantwoordelijkheden en bevoegdheden tussen Staatbosbeheer en de gemeente Breda

formeel zijn vastgelegd in een convenant;

• het aanwijzen van de toezichthouders gericht is op de naleving van wet- en regelgeving betreffende

de APV binnen het samenwerkingsgebied en de taken waaruit zij uit hun functie reeds bevoegd

zijn;

• de toezicht- en handhavende taken zullen worden uitgevoerd door Buitengewoon opsporingsamb-

tenaren (hierna te noemen: Boa’s) en of Toezichthouders, die voldoen aan de eisen zoals deze bij

of krachtens wet zijn gesteld.

Gelet op artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, de Algemene Plaatselijke Verordening ten

aanzien van het aanwijzen van toezichthouders en het vigerende Algemeen Mandaatbesluit Breda.

BESLUIT
 

Aan te wijzen als toezichthouder :

 

A. De Buitengewoon Opsporingsambtenaren van Staatsbosbeheer.

B. De toezichthouders te belasten met het uitoefenen van toezicht op de naleving en opsporing van

strafbare feiten als genoemd in de Algemene Plaatselijke Verordening Breda binnen het samen-

werkingsgebied; het buitengebied van de gemeente gelegen binnen de gemeentegrenzen daar-

onder begrepen de terrein van Staatsbosbeheer.

C. De toezichthoudende taken alleen worden uitgevoerd met instemming van en onder verantwoor-

delijkheid van de gemeente.

Nr. 220446

GEMEENTEBLAD 13 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Breda

Gemeenteblad 2017 nr. 220446 13 december 20171



D. Voormeld aanwijzingsbesluit te publiceren, conform artikel 3:42 van de Algemene wet bestuursrecht

en kenbaar te maken wanneer het besluit in werking zal treden.

E. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders Algemene Plaatselijke Ver-

ordening samenwerking Staatsbosbeheer.

F. Hierbij besloten conform het vigerende algemeen Mandaatbesluit Breda.

Breda, d.d. 5 december 2017,

Burgemeester van Breda,

namens deze,

C.S.C. Christiani

Afdelingshoofd.

Gemeenteblad 2017 nr. 220446 13 december 20172


